
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Яровое

Об установлении и введении 
туристического налога на 
территории города Яровое 
Алтайского края

№ 4Л

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, Городское 
Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории 
города Яровое Алтайского края туристический налог.

2. Установить следующие налоговые ставки:
- с 01.01.2025 года - в размере 1% от налоговой базы;
- с 01.01.2026 года - в размере 2% от налоговой базы;
- с 01.01.2027 года - в размере 3% от налоговой базы;
- с 01.01.2028 года - в размере 4% от налоговой базы;
- с 01.01.2029 года - в размере 5% от налоговой базы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края по 
бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина)

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

Глава города В.И. Шилов


